
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

                      
      COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.411                                                    del    6.11.2003 
 

O G G E T T O 
Compenso per incarico “Ad interim” di funzione dirigenziale del Settore Economico – 
Finanziario al dott.Giuseppe Lopopolo. 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno sei del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                    - ASSESSORE            - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI -   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano  
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Visto il decreto sindacale n.42294 del 18 settembre 2003, avente ad oggetto: “Attribuzione 
incarico ad interim di funzioni dirigenziali del Settore Economico – Finanziario al Dott.Giuseppe 
Lopopolo”; 
 Verificato che l’art.26, comma 2, lett.U) del regolamento sull’ordinamento generale degli 
uffici comunali prevede che in caso di assenza o vacanza del Dirigente, al dirigente incaricato ad 
interim spetta un compenso non superiore ai ¾ della retribuzione di posizione a decorrere dal 2° 
mese di incarico e l’art.12 del CID Dirigenza prevede che in caso in cui il posto di dirigente sia 
privo di titolare spetta un compenso pari al 50% della retribuzione di posizione; 
 Ritenuto di applicare il trattamento economico minimo indicato nel CID e cioè la 
corresponsione pro mese del 50% della retribuzione di posizione di dirigente, pari ad Euro 1.120,31 
(2.240,62:2= 1.120,31); 
 Ritenuto doveroso disporre il pagamento del compenso previsto dalla suindicata 
disposizione; 
 Visti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore AA.GG. e dal Dirigente del 
Settore Economico f.f. ai sensi dell’art.49 comma 1° del TU.EE.LL. approvato con D.L.vo 
n.267/2000; 
 Visto lo Statuto comunale; 
 Con voti unanimi e favorevoli; 

D E L I B E R A  
1) Disporre in favore del dott.Giuseppe Lopopolo,  incaricato ad interim della Direzione del 

Settore Economico Finanziario, il compenso previsto dall’art.12 del CID Dirigenza, a partire 
dal 18 ottobre 2003, nella misura correlata al 50% della retribuzione di posizione attribuita 
alla posizione dirigenziale priva del titolare, pari ad Euro 1.120,31. 

2) Disporre che la somma di Euro 1.120, 31 (2.240,62:2 = 1.120,31) sia corrisposta 
mensilmente al medesimo a partire dal 18 ottobre 2003. 

3) Demandare  al Dirigente del Settore AA.GG. l’adozione del correlativo impegno di spesa, 
previa attestazione della copertura contabile da parte dell’Ufficio Ragioneria. 

4) Inviare il presente atto al Sig.Sindaco, al Sig.Direttore Generale, al Capo Settore AA.GG.e 
Settore Economico Finanziario. 

5) Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del TUEL 
approvato con D.L.vo  n.267/2000. 

 
 
 


